
 

 

 

 

 

                                                 

                                   

                        

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                             

                 

 

 

 

 

 

 

                             ふじくみが育てている大根です。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

園 だ よ り ２月  

 

        冬来りなば春遠からじ 

園長  田中 裕 

 新型コロナウイルスの急速な拡大により、全国の 

保育園の休園が過去最多となっています。残念ながら

当園の発表会も５歳児以外は保育の中で行い、保護者

の参観は中止とさせていただくことになりました。 

 現在、陽性になった場合、同居の家族等は陰性とな

っても濃厚接触者として待機や隔離となり、原則とし

て陽性者の症状消失から 10 日間は登園、登校、出勤

ができません。休園や各業界の休業を拡大させている

状況はまだ広がるのか、いつまで続くのか心配は尽き

ません。世界各国では最多の感染者数を更新していま

したが、減少も早いようなので日本での一日も早い 

ピークアウトを願うばかりです。 

  

 さて、1年間の集大成的な行事である発表会ですが、

各クラスで次のようなタイトル（仮題）での演目を 

予定しています。4歳児以下は直接ご覧になることが

できませんが、子どもたちが本番に向けて楽しく活動

している様子をぜひ、お子さんに聞いてみてくださ

い。機会があれば後日、ビデオで見ていただけたらと

思います。 

 

 0歳児ひよこ組 「ひよこだけどぱんだんす」 

 1歳児りす組  「北野電車がやってきた」 

 2歳児うさぎ組 「どうしてどうして」 

 3歳児ばら組  「ふきだしのフッキー」 

 4歳児ふじ組  「ふじぐみ大冒険」 

 5歳児さくら組 「さくらぐみスイミー」 

 演目の見所については後日、お知らせいたします。 

 

 まだまだ寒い日が続いていますが「冬来りなば春遠

からじ」（つらい時期を耐え抜けば必ずいい時期が来

る）の言葉を信じて明るい春を待ちたいですね。 

令和４年２月１日 

社会福祉法人藤花学園 北野保育園 

体育指導 3～5歳児 

誕生会 

避難訓練 

発表会 5歳児 

身体測定 5歳児 

体育指導 3～5歳児 

身体測定 4歳児 

体育指導 3～5歳児 

身体測定 3歳児 

身体測定 本園 1歳、2歳児 

0歳児健診 

身体測定 分園 0、1歳児 

JACOT指導 4、5歳児 

体育指導 3～5歳児 

新入園児説明会、 

新入園児健診 

2 月 1 日（火） 

2 日（水） 

3 日（木） 

5 日（土） 

   7 日（月） 

8 日（火） 

 

15 日（火） 

 

16 日（水） 

17 日（木） 

 

18 日（金） 

  22 日（火） 

  26 日（土） 


